2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 24.04.2024 г      № 316
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении Перечня малонаселенных и (или)

труднодоступных населенных пунктов по Кичменгско-Городецкому муниципальному округу,

в которых функционирует социально значимый магазин

           В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области  от  24.12.2019  № 1300  «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2021-2025 годы» (с последующими изменениями), в целях реализации мероприятий по предоставлению субсидий на возмещение части затрат на горюче-смазочные материалы  организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой продовольственных товаров в социально значимые магазины в малонаселенные и (или) труднодоступные населенные пункты Кичменгско-Городецкого муниципального округа администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Перечень малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов по Кичменгско - Городецкому муниципальному округу, в которых функционирует социально значимый магазин, с целью создания условий для обеспечения жителей сельских населенных пунктов, входящих в состав Кичменгско-Городецкого муниципального округа услугами торговли согласно, приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по экономике и сельскому хозяйству Е.М. Рябеву.

Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                                  С.А. Ордин
Приложение

к постановлению

администрации

Кичменгско-Городецкого

муниципального округа

от 24.04.2024 года   № 316

Перечень

малонаселенных и(или) труднодоступных населенных пунктов

по Кичменгско - Городецкому муниципальному округу, в которых функционирует социально значимый магазин

	Наименование
	№ п/п
	Наименование населенного пункта, в котором функционирует социально значимый магазин
	Численность населения

	Кичменгско-Городецкий

муниципальный округ
	1
	с. Верхняя Ентала
	112

	2
	д. Ваганово
	15

	3
	д. Емельянов Дор
	35

	4
	д. Исады
	20

	5
	с. Кильченга
	87

	6
	п. Крадихино
	85

	7
	п. Лаптюг
	98

	8
	д. Лыченица
	36

	9
	с. Нижняя Ентала
	33

	10
	д. Олятово
	145

	11
	д. Падерино
	59

	12
	д. Судническая гора
	62

	13
	с. Слободка
	19

	14
	с. Светица
	34